
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22246 – Poz. 3749

3749

UCHWAŁA Nr LVIII/565/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 20 października 2009 r.

w sprawie: udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych 
na terenie Gminy Tarnowo Podgórne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 15 91 z późn. zm.) w związku z art. 
90 ust. 1, la, 2c, 2b, 2d, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 25, 
poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnowo Podgórne 
uchwala co następuje:

§1. Przepisy uchwały regulują tryb udzielania i rozli-
czania dotacji przeznaczonej na dofinansowanie działal-
ności bieżącej niepublicznych przedszkoli prowadzonych 
na terenie Gminy Tarnowo Podgórne z uwzględnieniem 
podstawy obliczenia dotacji i zakresu danych, które po-
winny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz 
w rozliczeniu wykorzystania dotacji.

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) przedszkolach - należy przez to rozumieć nie-

publiczne przedszkola oraz niepubliczne punkty 
i zespoły przedszkolne prowadzone na terenie 
Gminy Tarnowo Podgórne,

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Tar-
nowo Podgórne,

3) Podmiocie prowadzącym - należy przez to ro-
zumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące 
przedszkola o których mowa w pkt 1,

4) Uczniu - należy przez to rozumieć również wy-
chowanka, dziecko,

5) Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§3.1. Dotację przyznaje się na podstawie wniosku 
podmiotu prowadzącego złożonego do Wójta Gminy, 
nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji,

który powinien zawierać:
1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego,
2) nazwę i adres przedszkola,
3) status prawny,
4) NIP, REGON, 
5) numer i data zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych,
6) planowaną liczbę uczniów (dzieci) w roku, któ-

rego dotyczy wniosek o dotację,
7) nazwę banku i numer rachunku bankowego 

przedszkola.
2. Wniosek składany jest każdego roku.
3. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§4.1. Podstawą ustalenia dotacji dla przedszkola jest 

wysokość ustalonych w budżecie Gminy bieżących wy-
datków ponoszonych ze środków publicznych w gmin-
nych przedszkolach w przeliczeniu na jednego wycho-
wanka. Ponoszone wydatki oblicza się wg. załącznika 
nr 2.

2. Przedszkola otrzymują dotacje na każdego ucznia 
w wysokości 75% a w przypadku punktu lub zespołu 
przedszkolnego 40% kwoty określonej w ust. 1, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewi-
dzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę.

3. Jeżeli do przedszkola o którym mowa w §2 pkt 
1) uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem Gminy 
Tarnowo Podgórne, gmina, której mieszkańcem jest 
ten uczeń, pokrywa koszty dotacji udzielonej zgodnie z 
ust. 2. W tym celu upoważnia się Wójta do zawarcia 
stosownego porozumienia. Podmiot prowadzący zobo-
wiązany jest do informowania o uczniach z innych gmin 
uczęszczających do przedszkola i wszelkich zmianach 
ich dotyczących.

§5. Wysokość dotacji na jednego ucznia przedszkola 
w danym roku budżetowym ustala Wójt Gminy na pod-
stawie budżetu Gminy.

§6.1. Dotacje są przekazywane co miesiąc, na rachu-
nek bankowy przedszkola, w terminach do ostatniego 
dnia każdego miesiąca w wysokości wynikającej z aktu-
alnej liczby uczniów przedszkola, wg stanu na pierwszy 
dzień każdego miesiąca.

2. W miesiącach wakacyjnych (lipiec - sierpień) liczbę 
uczniów przedszkola służąca do obliczenia raty dotacji, 
przyjmuje się wg stanu wykazanego w informacji w mie-
siącu czerwcu.

3. Przed przekazaniem miesięcznej raty dotacji pod-
miot prowadzący przedkłada Wójtowi Gminy do 10-go 
każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie uczniów 
wraz z danymi o których mowa w §4 ust. 3 zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do uchwały.

4. Podmiot prowadzący, sporządza i przekazuje Wój-
towi Gminy miesięczne rozliczenie z przekazanej dotacji 
wg załącznika Nr 4 do uchwały w terminie do 20-go 
dnia miesiąca następnego. Rozliczenie za miesiąc gru-
dzień jest rozliczeniem rocznym. Rozliczenie następuje 
na zasadach określonych w przepisach o finansach pub-
licznych.

5. Różnice wynikające z rozliczenia dotacji będą 
uwzględnione w wysokości dotacji przekazywanej w 
miesiącu złożenia rozliczenia.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22247 – Poz. 3749

§7. Wójt Gminy może dokonać kontroli zgodności 
danych wykazanych przez podmiot prowadzący przed-
szkole w zakresie wydatków pokrytych z dotacji. Upo-
ważniona osoba ma prawo sprawdzania dokumentacji 
organizacyjnej, przebiegu nauczania oraz dokumentacji 
księgowej sfinansowanej z dotacji.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Tarnowo Podgórne oraz w zakresie przekazanym przez 
Wójta - Gminnej Jednostce Oświatowej.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1.01.2010 r.

§10. Z dniem 31.12.2009 roku traci moc Uchwała 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 28.sierpnia 2007 
r. Nr XVIII/127/2007 r. 

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22248 – Poz. 3749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22249 – Poz. 3749

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVIII/565/2009

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 20 października 2009 r. 

ZASADY NALICZANIA DOTACJI DLA NIEPUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI

1. W dziale 801 rozdział 80104 - przedszkola gminne, 
od sum kwot zapisanych we wszystkich paragrafach 
odejmuje się kwoty zapisane w § 2310 - dotacje celowe 
przekazywane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumienia pomiędzy jednostkami sa-
morządu terytorialnego, §2540 - dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych, §6050 -wydatki inwestycyjne, §6060 
- zakupy inwestycyjne, odejmuje się kwotę zawartą w 
dochodach gminy w dziale 801 rozdział 80104 zapisa-
ną w § 0690 - wpłaty różnych opłat (wpłaty rodziców 
za korzystanie z przedszkola) oraz §0830 -zakup usług 

(wpłaty rodziców za wyżywienie).
2. Otrzymaną w ten sposób kwotę dzieli się przez 

liczbę dzieci w przedszkolach prowadzonych przez gmi-
nę następnie dzieli się przez liczbę 12 (liczba miesięcy) 
i mnoży przez 75% a w przypadku punktu i zespołu 
przedszkolnego przez 40%.

3. Otrzymana w ten sposób kwota stanowi wysokość 
miesięcznej dopłaty do jednego wychowanka w przed-
szkolu niepublicznym, która to kwota stanowi podstawę 
obliczania raty miesięcznej dotacji.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22250 – Poz. 3749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216 – 22251 – Poz. 3749


